
DfárioOficbd JoãoFessoa- Quinta-feira, 06 de Abril de 2023 55

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N» OOOOS/2019
3"^ TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N® (MMM»2020- CPL
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB E CONSTRUTORA
TRRJNFO EIRELI - CNPJ N® 18.578.731/0001-84, com objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSDX no município de São José de
Piranhas- PB. DO PRAZO: O prazo do contrato é prorrogado por novo período de 12 (Doze) meses, a
contar da data da assinatura do Termo Aditivo (01/03/2023). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari 57,
inciso II, § r, inciso II, Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitadonal

Prefeitura Municipal
de Sumé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00020/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n®
00020/2023, para o dia 18 de Abnl de 2023 às 08:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 18
de Abril de 2023 às 08:35 horas. Referência: horário de â^ília - DF. Infonnações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, na Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB. Telefone: (083) 3353-2274.
E-mail: cplsume(^gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sumé - PB, 05 de Abril de 2023
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

J|

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 00001/2023

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção de uma sala de multi-atendimento
(AEE) e ampliação dos banheiros daE. M. E. I. F José Batista de Sousa, município de Bemardino Batista
AComissão de Licitação toma público o resultado de habilitação da licitação Tomada de Preços n® 01/2023.
UCITANTES HABIUTADOS:

CONSTRUTORADOIS IRMÃOS LTDA; COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONS
TRUTORA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO EIRELI; MLS - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e
PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, por atenderem às exigências do edital.
UCITANTES IN.4BILITADOS:

CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA e JAMACIR FERREIRA MOREIRA
LTDA, por não atenderem às exigências do edital.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
n®. 8.666/93 e suas alterações. O acesso ao processo está disponível aos interessados para conhecimento
do inteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 17/04/2023, às 09:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Edinete Abrantes de Abreu, n® 30 - Centro — Bemardino Batista/PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Bemardino Batista-PB, 05 de Abril de 2023.
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal |
de Pilões r "" ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0021/2023

Objeto: Aquisição Parcelada de Peças Automotivas destinadas a manutenções corretivas e preven
tivas, da Frota de Veículos e Máquinas pertencentes e/ou locados a esta Edilidade. Tipo: Menor
Preço. Entrega das Propostas: a partir das 08h30min de 06/04/2023 no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Abertura das Propostas: 19/04/2023 às 08h31min (horário de Brasília) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada de Edital: segunda a sexta-feira,
das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de PilÕes/PB, sito a Fazenda Santa
Cruz, S/N - Rod. PB-077 - Pilões - PB, Telefone: (083) 35021102. Edital: http://www.piloes.

pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.
Pilões - PB, 05 de abril de 2023.

JÚLIO CEZAR PEREIRA DA SILVA

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 0012/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de licitação e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente aTomada de Preços n® 00012/2022, que objetiva: Contratação de empresa do
ramo pertmente para executar serviços na Reforma e Ampliação da nova Sede da Secretaria Municipal de
Educação deste município, conforme especificações do Projeto, Planilhas, Memorial Descritivo e Termo de
Referência em anexos; HOMOLOGO o correspímdente procedimento licitatáio e ADJUDICO o seu objeto
a: CONSTRUTORA TERRA FORTE LTDA - R$ 863.921,69. Ficar desde já convocado o representante
legal da empresa vencedora para assinatura do contrato objeto da presente licitação, no prazo máximo de
05 dias a contar da publicação desta, em conformidade com o subitem 15.1 do edital da presente licitação.

Pilões - PB, 05 de abrü de 2023
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

li..."' i"-- .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e obser\'adas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00004/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DI
VERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; ADJUDICO o seu
objeto a: BRAV TRATORES LTDA - R$ 197.400,00; FÁBIO RODRIGUES DA SILVA - R$ 396.288,00;
J R A CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - R$ 663.720,00.

Riachao do Bacamarte - PB, 05 de Abril de 2023
WILSON LOURENÇO DE BRITO

Pregodro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUCHÃO DO BACAMARTE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00004/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DI
VERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: BRAV TRATORES LTDA- RS 197.400,00; FÁBIO
RODRIGUES DASILVA- RS 396.288,00; J RACONSTRUTORAE SERVIÇOS LTDA- RS663.720,00.

Riachao do Bacamarte - PB, 05 de Abril de 2023
JOSE DE ARIMATEA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE / PB

TOMADA DE PREÇOS N.® 001/2023
RESULTADO DO JULGAMENTO HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Riachão do Bacamarte-PB,
no uso de suas atribuições legais, toma público à população e a quem interessar possa que após análise
dos documentos de habilitação da tomada de preços n® 001/2023, foi apurado o seguinte, HABILITADAS
as empresas: AUTO VIALOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-30; DU
ARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 42.733.975/0001-79;
PACTO CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 33.666.569/0001-40: F V DOS SANTOS EIRELI - CNPJ:

33.665.164/0001-97; TORRES CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 14.313.165/0001-28; por estar em
conformidade com a peça editalicia; Enquanto que as empresas: UN ENGENHARIA LTOA - CNPJ:
48.393.324/0001-63; RANGEL CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 17.150.310/0001-
95; FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO - CNPJ: 32.522.090/0001-77; LA ENGENHA
RIA E LOCACOES EIREU - CNPJ: 24.621.931/0001-75; MONTEIRO ENGENHARIA LTDA
- CNPJ: 47.918.526/0001-19; EOS CONSTRUCOES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA - CNPJ:
29.656.195/0001-04; ANCORACONSTRUTORALTDA- CNPJ: 44.459.047/0001-93; WJX CONSTRU
COES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA- CNPJ: 13.408.085/0001-93; APN CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 08.317.848/0001-50; CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE
LTDA - CNPJ: 10.744.571/0001-94; IF LOCACOES DE VEÍCULOS E CONSTRUCOES EIRELI
- CNPJ: 21.609.727/0001-40; ISAAC SANTOS BARBOSA DE ALMEIDA- CNPJ: 42.531.338/0001-
10; CONSTRUTORA APODI EIRELI - CNPJ: 17.620.703/0001-15; J R MUNIZ ENGENHARIA
EIREU - CNPJ: 26.951.460/0001-99; DK CONSTRUÇÕES - CNPJ; 23.916.946/0001-06; NOBREOA
& NOBREGA CONSTRUCOES E PROJETaS LTDA - CNPJ: 40.309.921/0001-35; TRABES CONS
TRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.034.271/0001-35; AJCL CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:
42.509.997/0001-50; JOÃO VÍTOR SILVA CELESTINO - CNPJ: 47.007.832/0001-01; URANO
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 47.539.216/0001-93; ICON CONSTRUCOES SERVIÇOS E
LOCACOES LTDA - CNPJ: 48.870.962A)001-28; ROQUE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ: 32.892.707/0001-46; RIBEIRO & SILVA CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 12.495.568/0001-
00; GR CONSTRUTORA EIREU - CNPJ: 27.450.426/0001-01; SERRA CONSTRUCOES E SER
VIÇOS EIRELI - CNPJ: 14.031.903/0001-44; J R A CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
42.705.884/0001-20; R F SER\TCOS DE CONSTRUÇÃO CIVE. EIRELI - CNPJ: 29.878.872/0001-39;
SOLAR ENERGIA E CONSTRUÇÕES LTDA, foram consideradas INABILITADAS, por não atenderem
a itens da peça editalicia; Maiores infomiações encontra-se na sala da COPELI no prédio sede da Pre-

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:33. Validação: AD11.8D40.EDB3.E913.6599.0E00.21E4.D76B. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 84824/19. Data: 11/04/2023 16:09. Responsável: Helder de L. Freitas.

462

462



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secão 3 ISSN 1677-7069 N8 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 27/2023

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessSo pública do
Pregão Eletrônico n» 00027/2023, para o dia 20 de Abril de 2023 às 09:00 horas; e do
infclo da fese de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasdia - DF. Motivo: Deferimento de Pedido de Impugnação. Informações: das 07:00 Às
13K)0 horas dos dias úteis, na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. E-mail:

pmsblklta(g)gmail.com. Site: www.comprasnetgov.br.

São Bento - PB, de 5 de Abril de 2023

VUDIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 1/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nfi 00001/2023, que objetiva:
Locação De Veículos Para Atender As Necessidades Da Secretaria De &luc3ção Deste
Munidpio, Conforme Termo De Referência E Espeficicações; Homologo o correspondente
procedimento licitatório em favor de; 49.049.484 Miguel Carias De Oliveira Neto - R$
6a000,00; Nunes-Construções De Edifícios E Obras Urbanísticas Eireli - R$ 90.000,0a

São Bento - PB, 28 de Março de 2023
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 19/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n9
00019/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços remanescentes, em face de rescisão contratual e reprogramação de projeto,
referentes a construção de uma creche proinfância tipo 1 localizado neste município,
conforme projeto e especificações; Homologo o correspondente procedimento licitatório e
Adjudico o seu objeto a: Monte cristo empreendimentos eireli - R$ 2.239.623,30.

São Bento - PB, 14 de Março de 2023
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO N9 DVOQOlO/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licifeção nfi DVOOOlO/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos para o laboratório
municipal deste município para atender a demanda da secretaria municipal de saúde,
conforme termo de referência; Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o seu
objeto a: Ortopedia técnica do nordeste Itda - 1^ 17.000,00.

São Bento - PB, 27 de Março de 2023
JARQUES LÚCIO DA SILVA 11

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - RP 10086/2023

Aos 03/04/2023, nos termos da Lei Federal de nS 10.520/02, Dec. Municipal n®
581/05, Decreto Federal nS 7.892/13, e Lei Federal nfi. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nfi 00015/2023 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para A Aquisição De Tubo Para Equipamento De Ralo-X 200l(hu De Alta Velocidade
Mod. l/3pl8dk-85 E Serviço De Montagem E Instalação, In Loco, De Tubo Para Raio-X
Modelo Radspeed Mf E Marca Shimadzu, Com Testes De Funcionamento, Calibração E
Laudo De Qualificação Do Equipamento Após Prestação Do Serviço, Conforme Termo De
Referência E Espedficações; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou
enddade Integrante da presente ARP: PMSB - PB. Jonatas Bezerra Cavalcante. Lote(s): 01.
Valor R$ 44.250,00. Vigência da ata: 12 meses a partir da data de assinatura. A ata em sua
integrolldade está disponível em: www.saobento,pb.gov.br,

São Bento - PB, de 3 de Abril de 2023.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - PE 00008/2023

Aos 28/03/2023, nos termos da Lei Federal de nfi 10.520/02, Dec. Municipal n»
581/05, Decreto Federal nfi 7.892/13, e Lei Federal nfi. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nfi 00008/2023 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material Para Manutenção De Poços
Artesianos Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme
Termo De Referência E Especificações; resolve registrar o preço nos seguintes termos;
Órgão e/ou entidade integrante da presente ARP: PMSB - PB. Avani Vieira Da Costa.
Item(s); 10 - 11 - 16 - 17 - 18 - 22 - 23 - 24 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36

- 38 - 42 - 43 - 44 - 47 - 48 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 65 - 67 - 68 - 81 - 82 - 83
- 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 90. Valor: R$ 84.387,50. CK. Comercio De Ferragens Ltda. Item(s):
14 - 15. Valor: R$ 3.340,00. Edinelde De F. Vasques Brito Comercio E Serviços. Item(s): 12
- 13. Valor: R$ 17.199,80. Maria Gorette Diniz Da Nobrega. Item(s): 8-19-20-21-29
- 32 - 45 - 46 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 63 - 69 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76. Valor: R$
55.139,60. Premol Ind E Com De Premoldados Ltda. Item{s): 25 - 26 - 37 - 39 - 40 - 41 -
58 » 66 - 89. Valor: R$ 15.783,80. R.M Máquinas E Equipamentos Ltda. Item(s): 53 - 70 -
71' 77 • 78 • 79 - 80. Valor: RS 32.413,80. Z Comercio De Aco E Ferramentas Ltda. Item(s):
1-2-3-4-5-6-7-9. Valor: R$ 4.332,40. Vl^ncla da ata: 12 meses a partir da data
de assinatura. A ata em sua integralidade está disponível em: www.saobento.pb.gov.br.

São Bento - PB, 28 de Março de 2023.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

8tto doeumonto pod« Mr varfftcado no endoraço olotrònico
http://www.in.gciv.bi/auténtídd3deJitinl, pek> código 03302023040800264 "0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADOIVO

3fi TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N' 00048/2020 - CPI;
TOMADA DE PREÇOS N9 00005/2019; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS-PB representada pelo Prefeito Constitucional Sandoval Vieira Uns E

CONSTRUTORA TRIUNFO EIREU, representada pelo senhor Otacílio Cezário Neto, CNPJ Nfi
18.578.731/0001-84, com objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), no município de São José de
Piranhas- PB. DO PRAZO: O prazo do contrato é prorrogado por novo período de 12 (Doze)
meses, a contar da data da assinatura do Termo Aditivo (01/03/2023). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art 57, inciso II, § V, inciso II, Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01 de março
de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PRB3Ã0 ELETRÔNICO N9 32/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nfi 00032/2023, que objetiva
Serviços de execução de instalações, desinstalação, manutenção corretiva e higlenização de
ar condicionados para atender as demandas das necessidades de todas as secretarias da

Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: 49.796.498 WANDERSON DA SILVA FIGUEIREDO -

CNPJ nfi 49.796.498/0001-30 - R$ 78.000,00; DANARIO OLIVEIRA DE MORAIS 09388518454

- CNPJ nfi 27.835.229/0001-00 - R$ 69.497,(M). Convocamos o representante da referida

empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail;

cplsaojosedepiranhas(g>gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, de 5 de abril de 2023.

SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
EXTKATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N9 4/2022

Contratação de Empresa Técnica Especializada Para Pavimentação de diversos Trechos da
zona urbana do Município De São Sebastião De Lagoa De Roça (área central) conforme
termo de referência e especificações anexo. CONTRATO DE REPASSE Nfi.1080434-21

SICONV922547- Ministério do Desenvolvimento Regional. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços nfi 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de
Lagoa de Roça: 02070 - SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES

02070.15.452.2009.1097 - REFORMA E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
44.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 500 - 700 - 701 - 749 - 750 - FONTE. VIGÊNCIA: até
27/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de
Roça e: CT Nfi 00029/2023 - 27.03.23 - POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO

EIREÜ - R$ 419.569,25.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 4/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente

de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada

de Preços nfi 00004/2022, que objetiva: Contratação de Empresa Técnica

Especializada Para Pavimentação de diversos Trechos da zona urbana do

Município De São Sebastião De Lagoa De Roça (área central) conforme termo

de referência e especificações anexo. CONTRATO DE REPASSE N®, 1080434-21 ,

SICONV 922547 - Ministério do Desenvolvimento Regional; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: POLYEFE

CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI - RS 419.569,25.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 24 de Março de 2023

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais Médico Hospitalares. Fundamento Legal: Pregão
Presencial nfi 00008/2023. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz:
(Recursos Próprios: FUS/Recursos do SUS) Dotação Orçamentária: 02040 -

10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.36.00 / 10.301.0009.2014 - 3.3.90.30.36.00 /

10.301.0009.2015 - 3.3.90.30.09.00. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2023.

Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT Nfi 00040/2023 - 31.03.23

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - R$ 295.703,72.

EXTRATO DE CONTRATOS

Cfojeto: Aquisição parcelada de Materiais Elétricos. Fundamento Legal: Pregão Presencial nfi
00009/2023. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos: FPM /
ICMS / Tributos / IPVA / MDE / FUS / FNAS) Dotação Orçamentária:

02010.04.122.0002.2068 - 3.3,90.30.99.00 / 02020.04.123.0002.2003 - 3.3.90.30.99.00 /

02030.08.122.0002.2004 - 3.3.90.30.99.00 / 02040.10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.99.00 /

02050.12.361.0013.2025 - 3.3,90.30.99.00 / 02060.15.122.0002.2034 - 3.3.90.30.99.00 /

02070.20.122.0002.2036 - 3.3.90.30.99.00 / 02090.13.122.0002.2049 - 3.3.90.30.99.00 /

02100.26.782.0002.2047 - 3.3.90.30.99.00 / 02110.18.542.0002.2046 - 3.3.90.30.99.00 /
02140.27.812.0008.2066 - 3.3.90,30.99.00. Vigência: até o final do exercício financeiro de
2023. Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT NS 00041/2023 -

31.03.23 - GUSTAVO XAVUER GARCEZ - R$ 75.827,20; CT Na 00042/2023 - 31.03.23 -

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - R$ 57.880,70; CT N® 00043/2023 - 31.03.23 -
MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME - R$ 107.445,23.

Uocumanto assiiutdo digttalmanto conforma MP n< 2.200-2 de 24/03/2001, ICP
que institui a Infiaêstnitura de Chaves PObSca* BiasÜ^ra - CP^iasS.

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:33. Validação: AD11.8D40.EDB3.E913.6599.0E00.21E4.D76B. 
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Doc. 84824/19. Data: 11/04/2023 16:09. Responsável: Helder de L. Freitas.

463

463


